

Nowe plany zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 w Wielkopolsce

2017-01-05

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu informuje o przyjęciu planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 Wielki Łęg Obrzański PLB300004 i Ostoja koło Promna PLH300030. Zainteresowane osoby mogą się zapoznać z wymienionymi dokumentami oraz ich uzasadnieniami poniżej oraz w siedzibie RDOŚ w Poznaniu przy ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79 w pokoju 1303. Jednocześnie rozpoczynają się prace nad sporządzeniem projektów planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 Jezioro Mnich PLH300029 i Nadnoteckie Łęgi PLB300003.

Obszar Natura 2000 Wielki Łęg Obrzański położony jest w południowo-zachodniej części województwa wielkopolskiego i rozciąga się pomiędzy miejscowością Wroniawy (gmina Wolsztyn) na zachodzie i Kościanem na wschodzie. Ostoje porastają głównie łąki i pastwiska, w mniejszym stopniu lasy i zadrzewienia. Ostoja stanowi ważne łęgowisko następujących gatunków: bocian biały, pustułka, żuraw, czajka, kszyc i kulik wielki. Stwierdzono także występowanie jednego gatunku chronionego płaza – kumaka nizinnego oraz dwóch gatunków chronionych ssaków: bobra europejskiego oraz wydry.



[Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Wielki Łęg Obrzański](#)
[Uzasadnienie do zarządzenia w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Wielki Łęg Obrzański](#)

Obszar Natura 2000 Ostoja koło Promna położony jest w całości w granicach Parku Krajobrazowego Promno, obejmując ochroną najcenniejsze tereny leśne wraz z trzema rezerwatami. Głównym elementem krajobrazu tego obszaru są kompleksy leśne porastające pasmo moren czołowych. W części północnej i zachodniej przeważają siedliska borowe, w których dominuje sosna, natomiast w części południowo-wschodniej – siedliska lasowe, gdzie przeważają gatunki liściaste: grab, buk, dąb szypułkowy, klon zwyczajny, jawor, jesion i brzoza. Jedne z cenniejszych fragmentów grądu środkowoeuropejskiego z ponad 150-letnim drzewostanem zostały objęte ochroną ścisłą w rezerwacie Las Liściasty w Promnie. Cenne przyrodniczo są również zbiorowiska z roślinnością wodną i szuwarową. Szczególnie dużą wartość ma torfowisko nakredowe koło jeziora Kazanie z dwoma gatunkami rosiczek: okrągłolistną długolistną, storczykiem lipiennikiem Loesela i innymi rzadkimi gatunkami.

[Zmiana zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja koło Promna](#)
[Uzasadnienie do zmiany zarządzenia w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja koło Promna](#)